
 

 
 

Tisková zpráva 

 

2. mistrovství Plzně ve scrabble 

 
Soutěžící z celých Čech se 14. dubna 2018 sejdou ve Studijní a vědecké knihovně Plzeňského kraje, 
aby poměřili své síly již ve druhém ročníku mistrovství Plzně ve scrabble a pokusili se kvalifikovat 
na mistrovství ČR.  
 
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje společně s Českou asociací scrabble se po loňském 
úspěšném ročníku opět rozhodla uspořádat mistrovství Plzně ve scrabble. Oblíbená desková hra, ve které 
je úkolem hráčů vytvářet vzájemně zapadající slova do herního plánu o velikosti 15 x 15 polí, příznačně 
najde útočiště v inspirativním prostředí všeobecné studovny. Od 9. hodiny ranní se tak během 9 kol 
v centru Plzně zrodí nový mistr Plzně, který se pokusí vystřídat současného držitele tohoto titulu, loňského 
vítěze Pavla Žibřida. 
 
Česká asociace Scrabble, která je jedním z organizátorů turnaje, vznikla v roce 1997 jako snaha vytvořit 
platformu pro hráče a kluby Scrabble, jež by usilovala o propagaci hry podporou klubů a jejich aktivit 
a organizováním celorepublikových turnajů, do kterých Plzeň začíná neodmyslitelně patřit. Oblibu tohoto 
turnaje deklaruje i počet přihlášek a v SVK PK se tak představí okolo 60 scrabblistů. „Převážná část 
soutěžících dorazí z Ostravy, kde o popularitě hry svědčí i fakt, že se mistrem ČR v roce 1997 stal známý 
písničkář Jaromír Nohavica. Želízka v ohni však bude mít také Plzeň a to dokonce i z řad zaměstnanců 
SVK PK.“ Sděluje Martina Košanová za pořádající organizaci.  

 

Kontakt: www.svkpk.cz  

Mgr. Martina Košanová  
tisková mluvčí  
vedoucí oddělení Public relations a marketingu  
 
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje,  
příspěvková organizace  
Smetanovy sady 2, 301 00 Plzeň  
+420 377 306 937  
+420 602 811 320 

 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/1997
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jarom%C3%ADr_Nohavica
http://www.svkpk.cz/

